報道機関 各位

垂水市記者発表（令和４年１月５日付）

標記について、下記のとおり実施しますので、取材方お願いいたします。

■資 料 本紙を含む３枚

■日 時 令和４年１月 15 日（土）午前８時 30 分～正午まで

■場 所 協和地区公民館及び同周辺地域（垂水市海潟１８番地）

   ※駐車場は、協和地区公民館の駐車場をご利用ください。

■参 加 垂水市、垂水市消防本部、垂水市消防団ほか１１団体

■目 的 地域住民の避難訓練を実施して防災体制の実効性についての検証及

び確認を行います。

また、地域住民に対して鹿児島地方気象台 火山防災官による桜島に

関する防災講話を通じて防災意識の高揚と知識の向上を図ります。

■その他 新型コロナウイルス感染防止対策のため、入場を制限しています。

取材予定の場合は事前に総務課安心安全係までご連絡ください。

また、感染状況によっては訓練を中止する場合があります。

訓練内容、時間割等は別添資料を御確認ください。

■問い合わせ
 垂水市役所総務課 安心安全係      ☎0994-32-1111（内線 223）

令和３年度垂水市桜島火山爆発総合防災訓練の開催

～防災意識の醸成～